Alvaro Dénis Ceni Scolaro
Prefeito

Publicado no Diário Oficiai dos Municipios
do Sudoeste do Paraná

PIOEMS
EDIcAO  Noc p  de   iO  L%'_ /2020

Munia"pio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANA

LEI No 3.846/2020. DE 08 DE SETEMBRO DE 2020

Autoriza o Executivo Municipal a receber em
doacao Parte do Quinhão n.° 04 Subdivisão
Particular do Lote n.° 323 da Ex-Colônia Militar do
Chopim, para regularizaçao de rua e dá outras
providências.

o PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicOes que Ihe são
conferidas par Lei,

Faz saber, que a Cârnara Municipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI:
Art. 1° Fica a Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, em doacão area total de 277,83m2
(duzentos e setenta e sete metros quadrados e oitenta e três decimetros quadrados), de Parte do co
Quinhäo n.° 04 Subdivisão Particular do Lote n.° 323 da Ex-Colôriia Militar do Chopim, situada no
quadra urbana deste Municipia, sob matricula n.° 28.821, do CartOrio de Registro de lmóveis da
Comarca, de propriedade da empresa Loteamento Cenci LTDA,conforme descriçoes abaixo:
a) Parte do imóvel denominado Parte do Quinhão n.° 04 Subdivisão Particular do Lote n.° 323 da Ex-
ColOnia Militar do Chopim, registrado sob matrIcula n° 28.821 e, situada no quadra urbana deste
MunicIpio, corn area total de 277,83m' (duzentos e setenta e sete metros quadrados e oltenta e três .09)

decimetros quadrados), corn os seguintes limites e confrontacoes:
A poligonal tern iriicio no marco MGI corn coordenadas N: 71 38441-609 E: 347061 .358, situado na 00

linha seca que faz divisa corn Parte do Quinhão n°. 04 Subdivisão Particular do Late n°. 323 da Ex-
Calônia Militar do Chopim, deste segue corn o azimute de 196037'04" e percorre 33.18m par linha
seca na divisa cam Parte do Quinhão n°. 04 Subdivisäo Particular do Late n°. 323 da Ex-Calônia
Militar do Chopim, ate a marco M02, deste segue cam o azimute de 164°54'34" e percorre 13.13m us
par linha seca na divisa corn Parte do Quirihão n°.04 Subdivisão Particular do Late n°. 323 da Ex-
Colôriia Militar do Chopim, ate o marco M03, deste segue corn o azimute de 17°07'13" e percorre 3
28.65m par linha seca na divisa corn Prolongamenta Rua Diogo Antonio Feijó, ate a marco M04, 10

deste segue corn a azimute de 16007'44" e percorre 16.81m por linha seca na divisa corn g
Prolongamento Rua Diogo Antonio Feijó, ate a marco M05, deste segue corn a azimute de
277135'38" e percorre 7.09m par linha seca na divisa corn Parte do Quinhão no. 04, ate a marco MOl,
oride teve inIcia está descriçao. CL
A descri(;ãa cornpleta do perIrnetra cansta em memorial topografico anexo. 	 0 -

Art. 20  A area objeto da doacao passa a fazer parte da Rua Diogo Antonio Feijó, situada no quadr
urbana deste Municipio.
Art. 31  As despesas decorrentes corn a execução da presente Lei correrão par conta de dotaça
orcamentaria municipal vigente.
Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as disposicOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO — PR, 08 DE SETEMBRO DE 2020.
<CO
>0)

CO

CO
CO D
o '0

CO CO - >

0 CO
D_ 0

0)
CO >

CO CO
<0

-  CO
CO

Pagina 1 d

1) VERIFICAçAO DAS

ASSINATURAS

COdigo para verificacao: DF1C-8760-3984-4F8D

Este documento fol assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

ALVARO DENIS CENI SCOLARO (CPF 009.378.889-40) em 09/09/2020 00:03:46 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certiticadora iDoc (Assinatura IDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificaço por meio do link:

https ://chopinzi n ho.1 doc.com.br/verificacao/DF1  C-8760-3984-4 F8D

PAgina I do 2

V tE
Throrata &

MEMORIAL DESCRITIVO

IMOVEL: Rua Diogo Antonio Feijô, corn area total de 277,83 m2.

MUNICIPIO: Chopinzinho

U.F: PR

COMARCA: Chopinzinho

AREA: 277,83 m2

PERIMETRO: 98,862 m

CONFRONTAQOES:

NORTE: Por linha seca, confronta-se corn Parte do Quinhão n°. 04.

OESTE: Por linha seca, confronta-se corn Parte do Quinhão no. 04 Subdivisão

Particular do Lote n0. 323 da Ex-Colônia Militar do Chopim.

ESTE: Por linha seca, confronta-se corn Prolongarnento Rua Diogo AntOnio Feijô.

SUL: Por linha seca, confronta-se corn Lote no. oi da Quadra n°. 08, Loteamento

Residencial Cenci,

VALE TOPOGRAFIA RUA 14 DE DEZEMBRO NQ 3804, CENTRO - CHOPJNZINHO-PR
E-MAIL: yj1etopografja0ojjt1ook.corn 	 FONE:(46) 3242-1186

Pagna 2 de 2

v/tLL  _

r'orfa &

DESCRIQAO DO PERIMETRO

A poligonal tern iniclo no marco MOl corn coordenadas N: 7138441.609 E:

347061.358, situado na linha seca que fat divisa corn Parte do Quinhão no. 04

Subdivisão Particular do Lote no. 323 da Ex-Colônia Militar do Chopim, deste

segue corn o azimute de 196037'04" e percorre 33.18 rn por linha seca na divisa

corn Parte do Quinhâo n°. 04 Subdlvisào Particular do Lote n°. 323 da Ex-Colônia

Militar do Chopim, ate o marco M02, deste segue corn o azimute de 164°54'34" e

percorre 13.13 rn por linha seca na divisa corn Parte do Quinhão n°. 04 Subdivisäo

Particular do Lote a°. 323 da Ex-Colônia Militar do Chopim, ate o marco M03,

deste segue corn o azimute de 1700713" e percorre 28.65 m por linha seca na

divisa corn Prolongamento Rua Diogo Antonio FeijO, ate o marco M04, deste

segue corn o azimute de 16°07'44" e percorre 16.81 m por linha seca na divisa

corn Prolongamento Rua Diogo AntOnio FeijO, ate o marco M05, deste segue corn

o azimute de 277°35'38" e percorre 7.09 m por linha seca na divisa corn Parte do

Quinhäo n°. 04, ate o marco MOl, onde teve inicio está descrição.

Chopinzinho, 05 de novembro de 2019

II Marcio Pigoss

* Eng. Ambiental

Crea - Pr- 1194051D

VALE TOPOGRAFIA - RUA 14 DE DEZEMBRO N9  3804, CENTRO - CHOPINZINHO-PR
E-MAIL: 	 FONE:(46) 3242-1186

N 71.38441.609
C: 347061.338

k
0

1?

Rua Diago Ar:tônio Foijjó
AREA 277.83 rn.

PERIMEIRO: 93,862 rn._

Porte do Quinhäo n. 04 Subdveo
ParUculor do Late n. 323 do
Ex—CoFOna Mildar do Choprn.

RUA AMADEUS RRES

PARTE DO
QUHAO a'. 04

LOTE r7. 01 DA QUADRA W. 08
LOTEAMENIO RESIDENCIAL CENCI

'" iJNICPIO:

CI-IOPINZINHO - PR

PROFISSIONAL RESPONSAVEL:

LOTE:

RUA DIOGO ANTONIO FEIJO

AREA:

277,83 ma

IMOVEL:

LOTEAMENTO RESIDENCIAL CENC1

/ 	MARCJO PIGOSS
ENG. AMBENTAL CREA 19405/D

Topografia & ServCços Arnb,'r1ta-,

RUA 14 DE OEZEMBRO, 3804 - CENTRO
CHOPNZINHO - PR

FONE: (046) 9125-1918

ESCALA:

1:400

	-..-......,...-
DATA:

05/11/2019

DESENHO:
EVERTON PIGOSSO